

Bispevænget – ønsker til vedligeholdelse af de fælles / grønne udeområder for 2024 ved Sven Bech – gennemgået med Grønt udvalg, dec. 2023 / jan 2024

Med udgangspunkt i beskrivelserne i "Pleje af grønne områder – Danske Anlægsgartnere 2016 ønsker vi at få et tilbud på følgende arbejder:

ART	TYPE OPGAVE & TID	STED i Bispevænget
Græs		
Brugsplæne	4-8 cm højt græs 20 x klipning	Græsarealer ved blokkene 1,2 (legeplads),3 ,5 (eng), 8
Græsflade / fælledgræs	6-10 cm højt græs 2 x klipning og opsamling	Blok 6 (lar) og Blok 7
Ingen græsslåning	Græsset slås ikke, før vi ved, hvad der skal ske med jorden.	Græsarealer mod Grønningen – bag Blok 4, 9 og 10 (der skal med stor sandsynlighed ændres på faldet/graves og omlægges jord, i forbindelse med etablering af render til Grønningen) Forslag fra Lars / Sven Bech: smid en blomsterblanding i hvert bed.
Blomstereng	Fingerklippe i juli/aug – så den får en blomstring mere.	Bag Blok 5
Trimning af kanter	8 x trimning af kanter	
Hække og Pur		
Hæk	Klippes 1 x omkring 1. august efter blomstring.	Alle hække i området (Grønningen og ved kontoret). Tjørnehækken ud mod Grønningen skal beskæres i højden - meget kraftigt. Så den overlever.
Pur	Klippes én gang om året. Klippes skarpt og med 10-15 cm afstand til balustre/cykelstativer mv., så de arkitektoniske linjer følges. Som det er nu. Måske skal højden klippes til, så det flugter med gelænderet fx	Alle steder hvor der er pur: ved stort set alle ramper og cykelstativer og husgavle. Fx langs Tagensvej.
Fritvoksende hæk	Klippes 1 x efter blomstring. Ca 1. august	Blomstrende hække langs indre brandveje samt sneglen
Buske og busket		
Træer og buske	Vinterbeskæring. Alle træer og buske skal være klippet m min 1 meter til husmur.	Kirsebærtræer, øvrige træer ved behov, kirsebærlaubær ved kirsebærtræer – gerne ned i 100 cm højde
Busket	Beskæring – udtynding efter plantens størrelse, vækstform, blomstring og egenart.	Ud mod Hovmestervej – Blok 6, 8 og gavlene 8 og 10. Ved Legeplads Blok 2

Vedligeholdelse		
Lugning og kultivering	6 x april-okt.	Bl.a. petanquebane og faldunderlag på legeplads ved Blok 2
Opsamling af løv	1 x nov – dec.	
Udskiftning af sand	April	Sandkasserne Blok 2 og Blok 8
Faste belægninger:	Slå græsset mellem fliserne m græsslåmaskine	Brandveje
Baljeplanter	Vande stauder i blomsterkummer og evt. gøde – så de ikke går ud.	
Ekstra-arbejder 2024		
ART	TYPE OPGAVE & TID	STED i Bispevænget
Ny planter - tjørnehæk	Plante nye planter og fjerne døde udgåede planter. Forstærke hækken	Hækken ud mod Grønningen
Efterplante / så blomster	Så flere blomster / reetablere	Blomsterengen ved Blok 5 og Tub. 255
Efterplante nye kirsebær - træer	Der er flere udgåede kirsebærtræer i området	Blok 6 og Blok 7 - havestykke
Nye frugtbuske – stærke sorter	Mellem borde/bænke-sæt og petanquebane	Blok 2s legeplads. <i>Placering af buske i samråd med grønt udvalg.</i> Husk skilte, der viser hvilke typer buske det er. Forslag: Solbær, stikkelsbær, ribs.
Blomster		
”Balje” tilplantes	Med stærke stauder / lille prydbusk	Ved Blok 5 – Tagensvej 207, (2 stk) og Blok 8 – legeplads.
Reparation af murværk	Skifte knækkede sten / tilføj manglende sten.	Muren ud til Hovmestervej / Blok 6, 8 og 10
Rydde noget af hækken – ved vinterbeskæringen?	Plads til et bord-bænkesæt under træet – og en hængekøje	ved Boldbur – Blok 7
Rydde det meste buskads Beplant med bunddække – gerne blomstrende	Fjern alle buske - Tag stilling til asketræet – om det fejler noget, da det smider grenene.	Tårnblæservej, gavlen ved nr. 5 og ved nr. 11
Rydde det meste buskads Beplant med bunddække – gerne blomstrende		Tårnblæservej, gavlen ved nr. 5 og ved nr. 11 <i>Grønt udvalg tager stilling til, hvad der skal ske, ved møde i april. Sammen med Lars – fra Sven Bech</i>